
1 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ШКОЛА РАЗВИТИЯ № 24» 

 

ПРИКАЗ 
 

24.02.2025 № 120 

 

Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки педагогических 

работников муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа развития №24» 

 

 В соответствии Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", приказом Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 06.11.2024 №779 «Об утверждении перечня 

документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками 

при реализации основных общеобразовательных программ, образовательных 

программ среднего профессионального образования», приказом департамента 

образования администрации города Нефтеюганска от 21.02.2025 №165-п «Об 

обеспечении снижения бюрократической нагрузки в системе образования города 

Нефтеюганска», в целях снижения бюрократической нагрузки педагогических 

работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа развития №24»,  приказываю: 

1. Принять к руководству в деятельности приказ Министерства 

Просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 №779 «Об утверждении 

перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 

образовательных программ среднего профессионального образования» (далее – 

приказ Минпросвещения №779). 

2. Минкагировой Г.М., Ивановой Т.Б., Хабировой А.Ф., заместителям 

директора: 

2.1. Руководствоваться при организации деятельности образовательной 

организации приказом Минпросвещения №779. 

2.2. Обеспечить приведение локальных актов образовательной 

организации в соответствии с вступающими в силу изменениями Федерального 

закона №329-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О внесении 

изменений в статьи 29 и 47 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации». 

3. Майдановой А.С., специалисту по кадрам, обеспечить приведение 

трудовых договоров с педагогическими работниками в соответствии с 

вступающими в силу изменениями Федерального закона №329-ФЗ «О внесении 



2 
 

изменений в Федеральный закон «О внесении изменений в статьи 29 и 47 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации». 

4. Минкагировой Г.М., Ивановой Т.Б., заместителям директора, 

информировать педагогических работников о работе муниципальной горячей 

линии по вопросам снижения бюрократической нагрузки на педагогических 

работников образовательных организаций города Нефтеюганска: 

4.1. По вопросам реализации образовательных программ дошкольного 

образования по телефону 8(3463)23 45 41, 23 29 46. 

4.2. По вопросам реализации образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего образования по телефону 8(3463)23 11 88, 

23 48 46. 

5. Признать утратившим силу приказ МБОУ «Школа развития №24» от 

30.08.2023 №512 «Об утверждении положения об отчетности педагогических 

работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа развития №24». 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                Н.Н. Кривошеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель:  

Минкагирова Г.М., заместитель директора 

 


		2025-02-25T10:00:07+0500
	КРИВОШЕЕВА НАДЕЖДА НИКОЛАЕВНА




